DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-s9 a quem de direito

„-

Ser

auk) Roberto Cassiolato  Filho
Presidente

ANDRÉIA  Dr

Vereadora da CA

NCIANO PRATES

ra Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 69/2023

EMENTA: IMPLANTAÇÃO DE PLANTÃO 24 HORAS NA FUNERÁRIA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal a implantação de

plantão 24 horas na funerária, para atender os munícipes no período noturno, finais de

semana e feriados, seja através da realização de aditivo contratual com a empresa atual ou

pela realização de nova licitação para prestação desse serviço.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento, tendo em vista a necessidade de funcionamento da

funerária municipal por 24 horas por dia, para atender os munícipes no período noturno,

finais de semana e feriados, evitando-se, assim, que eles tenham que procurar funerárias

nas cidades vizinhas.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

	Page 1